
 
 
 
 

UCHWAŁA  Nr XXXIV/ 215/09 
Rady Gminy Górzyca 

z dnia 18 grudnia 2009r. 
 
 

w sprawie: przyjęcia  Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Górzyca na lata 
2009-2013. 

 
 
 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym                 
( Dz.U. z 2001 Nr 142 ,  poz. 1591 z późniejszymi zmianami), art. 87 ust.1,3, 4 i 5 ustawy z dnia 23 
lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz.U.Nr 162 poz. 1568 z późniejszymi 
zmianami) Rada Gminy  Górzyca  
 

uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Przyjmuje się Gminny  Program Opieki nad Zabytkami Gminy Górzyca na lata 2009-
2013 zaopiniowany pozytywnie przez Lubuskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków , 
stanowiący załącznik do uchwały. 
 

§ 2. Zobowiązuje się Wójta Gminy Górzyca do sporządzania co 2 lata sprawozdania z 
realizacji  Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Górzyca oraz przedstawienia go 
Radzie Gminy. 
 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Górzyca. 
 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym  Województwa  Lubuskiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



                                       
 Uzasadnienie  do  uchwały  

                      Nr.XXXIV/ 215 / 09  Rady Gminy Górzyca z dnia 18 grudnia 2009  
                      w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami  Gminy 
                      Górzyca na lata 2009 – 2013. 
 
Artykuł 87 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
/Dz.U.Nr. 162, poz.1568 ze zm. / stanowi , że: 
a/  wójt sporządza  na okres 4 lat gminny program opieki nad zabytkami , 
b/  gminny program opieki nad zabytkami przyjmuje rada gminy po uzyskaniu opinii 
wojewódzkiego konserwatora zabytków , 
c/ gminny program opieki nad zabytkami ogłaszany jest w wojewódzkim dzienniku urzędowym , 
d/ z realizacji gminnego programu opieki nada zabytkami wójt sporządza co 2 lata sprawozdanie , 
które przedstawia radzie gminy. 
 
Lubuski  Wojewódzki Konserwator Zabytków  pismem   z dnia  9 marca  2009 roku  zobowiązał  
organy wykonawcze gmin do opracowania  gminnych programów ochrony  i opieki nad zabytkami  
w oparciu o gminną ewidencję zabytków. 
W celu  uaktualnienia gminnej ewidencji zabytków i opracowania gminnego programu opieki nad 
zabytkami wójt gminy   zarządzeniem  nr 133/09 z dnia 19 marca 2009 r. powołał  zespół w  
składzie osobowym: 
Anita Podgórska – przewodnicząca, 
Krzysztof Socha – członek, 
Helena Adamkiewicz – członek, 
Tomasz Rażny – członek. 
Prace  w gminie  Górzyca nad  gminną ewidencją zabytków  trwały już od  dawna , a  komisja  po  
zweryfikowaniu  z wojewódzką ewidencją zabytków  i  z dokumentami  źródłowymi /nr działek, 
położenie , własność   itp./  oraz  przeprowadzeniu  wizji  terenowych  ostatecznie opracowała 
gminną  ewidencję  zabytków   w formie papierowej i elektronicznej  zgodnie z wymogami  
rozporządzenia Ministra Kultury  z dnia 14 maja 2004 roku w sprawie prowadzenia rejestru 
zabytków,    krajowej, wojewódzkiej i gminnej ewidencji zabytków  oraz krajowego wykazu 
zabytków , skradzionych lub wywiezionych za granice  niezgodnie z prawem/Dz.U.Nr. 
124,poz.1305 ze zm./  Założono karty adresowe zabytków zgodnie z art.12 cytowanego 
rozporządzenia., które  na bieżąco powinny być aktualizowane. 
 
Celem gminnego programu ochrony i opieki nad zabytkami , opracowanego w oparciu o gminną 
ewidencję  zabytków , jest stworzenie całościowej i wieloletniej strategii ochrony zabytków na 
terenie gminy, które ponadto po wyeksponowaniu wraz z walorami krajobrazu kulturowego  mogą 
stanowić   jeden z  turystycznych  kierunków rozwoju gminy.    
 Program  został przedłożony do zaopiniowania  Lubuskiemu Wojewódzkiemu  
Konserwatorowi Zabytków  pismem z dnia  18 czerwca 2009 roku  z  którym  ustalono, że program  
obejmuje część roku 2009  gdzie   planowano  i wydatkowano środki  finansowe   na prace 
remontowo –konserwatorskie zabytków.                                            
 
Lubuski  Wojewódzki Konserwator Zabytków  pismem z dnia 10 grudnia 2009 r.  pozytywnie  
zaopiniował  ewidencję zabytków   Gminy Górzyca oraz  Gminny Program Opieki nad Zabytkami  
na lata 2009- 2013 . 
 
 
Sporządziła 
A.Podgórska 
 
            

 



 
 
 
 
 
 
 
 
  

 


